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 Formål 
Drammen kommune og Universitetet i Sørøst-Norge (USN) er enige om å inngå en strategisk utviklings- og 

samarbeidsavtale under overskriften «Universitetskommune Drammen».  

 

Formålet med avtalen er å bekrefte og forsterke et langsiktig samarbeid som skal bidra til fremragende 

forskning og undervisning, økt faglig kvalitet hos begge parter, gjennomføringskraft og innovative løsninger 

innen kommunal tjenesteyting, samt bærekraftig regional samfunnsutvikling.  

 

Avtalen skal bidra til å videreutvikle USN og Campus Drammen som et attraktivt og konkurransedyktig 

knutepunkt for utdanning, forskning, innovasjon og entreprenørskap. Avtalen skal bidra til å løse 

komplekse sosiale og teknologiske samfunnsutfordringer i Drammen kommune, og en tverrfaglig 

tilnærming blir tillagt vekt. 

 

Status som universitetskommune er basert på et faglig, forpliktende og langsiktig samarbeid mellom 

Universitetet i Sørøst-Norge og kommunen som bygger på en systemisk tilnærming til kunnskap- og 

kompetanseutvikling i kommunen som tjenesteleverandør og utviklingsaktør. Samarbeidet skal bidra til å 

sikre at alle universitetets utdanninger, samt forskning og innovasjonsaktiviteter er brukerorientert og 

samfunns- og arbeidslivsrelevante. 

 

Partene skal sammen legge til rette for at ny viten omsettes til ny praksis ved å dele akademisk og 

erfaringsbasert kunnskap, dra nytte av hverandres nettverk og bidra inn i hverandres satsingsområder, 

samt sikre kunnskapsdeling og -spredning slik at effekten av samarbeidet blir mer enn summen av 

resultatene av det enkelte tiltak som iverksettes. Partene vil også samarbeide om etter- og videreutdanning 

og annen kompetanseheving for ansatte i Drammen kommune. 

 

 Om avtalepartene 
Partene i avtalen er: 

Universitetet i Sørøst-Norge, 
Postboks 235,  
3603 Kongsberg 
Org. nr. 911 770 709 

Drammen kommune 
Postboks 7500 
3008 Drammen 
Org. nr.  921 234 554 

 

Universitetet i Sørøst-Norge har som visjon å være et regionalt forankret og internasjonalt anerkjent 

universitet med anvendt forskning, relevante utdanninger og innovasjonskraft av høy kvalitet. USN skal 

være et samfunns- og arbeidslivsintegrert universitet. Flercampusorganiseringen skal fremme 

universitetets regionale samfunns- og arbeidslivsforankring. USN vektlegger å utvikle seg som et 

entreprenørielt universitet preget av kreative og tverrfaglige arbeidsfellesskap hvor målet er å bidra til 

innovasjon, bærekraftig utvikling og økt verdiskaping i privat og offentlig sektor. De strategiske 

utviklingsprosjektene USN Profesjon og USN Partnerskap er, sammen med fagmiljøene ved USNs fakulteter, 

driverne i samarbeidet. 

 

Kommunene har en viktig rolle som tjenesteyter, samfunnsutvikler, myndighetsutøver og som demokratisk 

arena. Kommuner skal håndtere komplekse oppgaver med høye krav til kvalitet, effektivitet og innovasjon 

til det beste for innbyggerne og et samfunn i stadig endring. Med sine over 100 000 innbyggere, er 

Drammen kommune blant de største kommunene i Norge. Kommunen er delt inn i 10 kommunedeler. 
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Drammen kommune legger stor vekt på et godt samspill med samfunnet og regionen vi er en del av. 

Deltakende innbyggere skal prege kommunens arbeid med utvikling av tjenester, og kommunen har høye 

ambisjoner om innovasjon og bærekraftig utvikling. 

 

 Satsingsområder og hovedmål for samarbeidet 
 
Universitetskommuneavtalen tar sikte på å bekrefte og styrke et årelangt samarbeid mellom partene på 

områder der samarbeidet har vært særlig vellykket, samtidig som satsingsområdene og hovedmålene i 

avtalen legger grunnlaget for utvikling av samarbeidet innenfor nye, felles prioriterte temaer.  

  

Samarbeidet mellom partene skal bidra til målbare, positive endringer innen to satsingsområder, med 

tilhørende hovedmål: 

A. Videreutvikle og styrke samarbeidet mellom USN og Drammen kommune som 

tjenesteleverandør  

Hovedmål: Partene er enige om å videreutvikle og styrke samarbeidet mellom 
profesjonsutdanningene og praksisfeltet, gjennom samarbeid om forskning og utviklingsarbeid 
knyttet til profesjonsutøving og -utdanning.  

Politikkområder i Drammen kommune som dette satsingsområdet særlig vil understøtte, er God 
oppvekst og godt liv, Mangfold og inkludering, samt Deltakende innbyggere. 

På dette området vil USN ha en sentral rolle i å utvikle kunnskapsbasert praksis og behovsstyrt 

kompetanse gjennom sine relevante fagmiljø og FoU-aktiviteter, samt prognoser som sier noe om 

sammenhengen mellom kommunens framtidige profesjonsbehov og dimensjoneringen og 

innretningen av USNs profesjonsstudier.  

B. Videreutvikle og styrke samhandlingen mellom USN og Drammen kommune som 

samfunnsutvikler 

Hovedmål: Fremme innovasjon og entreprenørskap gjennom å legge til rette for kunnskapsbasert, 
kreativt og innovativt miljø for offentlige tjenester, eksisterende og nystartede virksomheter og 
akademia. Avtalen skal bidra til større bredde og dybde i utdanningstilbudet ved Campus 
Drammen, knyttet til fremtidige kompetansebehov både i næringslivet og offentlig sektor. 

Politikkområder i Drammen kommune som dette satsingsområdet særlig vil understøtte, er Klima- 
og miljøvennlig utvikling, Omstillingsdyktig næringsliv, Attraktive steder og byer. 

På dette området vil USN ha en sentral rolle i å utvikle spisskompetanse gjennom sine relevante 

fagmiljø, FoUI-aktiviteter og studentgrupperinger, samt bærekraftige og kunnskapsintensive 

næringer. 

 

Med utgangspunkt i avtalens formål, satsingsområder og hovedmål, er partene enige om at samarbeidet i 

avtalen skal forstås i en sektorovergripende og tverrfaglig kontekst, og ha oppmerksomheten rettet mot 

framtidens kompetansebehov. Dette innebærer også å invitere inn fagmiljøer fra hele universitetet og fra 

hele kommunen. Partene kan etter nærmere avtale også invitere inn tredjeparter fra offentlig og/eller 

privat sektor. 
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 Klargjøring av begrepene universitetskommune og vertskommune 
Universitetskommune og vertskommune må ikke forveksles. Denne avtalen regulerer kun samarbeidet 

«Universitetskommune», og et eget utviklings- og oppfølgingsregime etableres for dette formålet. Samtidig 

er Drammen kommune vertskommune for Campus Drammen, en rolle som også tilfaller alle andre 

kommuner der universitetet er representert med en fysisk lokasjon. Vertskommunerollen er rollen som 

tilrettelegger for at Campus Drammen kan utvikle seg i takt med ønsket samfunnsutvikling i 

Drammensregionen, og i takt med universitets behov.   

 

 Avtalens varighet 
Avtalen gjelder i perioden 1.1.2021 til 31.12.2024. Eventuelle forlengelser eller avslutning skal behandles 

etter bestemmelsene i denne avtalen og alminnelige avtalerettslige regler. Partene er kjent med og 

anerkjenner fullt og helt at Drammen kommunes deltakelse baserer seg på kommunestyrets til enhver tid 

gjeldende vedtak om eventuell tilslutning til avtalen. 

 

 Konkretisering gjennom underliggende avtaler  
Partene legger til grunn at det utarbeides underliggende avtaler og/eller prosjektavtaler som konkretiserer 

det overordnede samarbeidet som er initiert og regulert i denne universitetskommuneavtalen.  

 

De underliggende avtalene skal basere seg på satsingsområdene i punkt 3 over og kan etableres både på 

sektor-/fagområdenivå og på tverrsektorielt-/tverrfaglig nivå. En liste over underliggende avtaler skal 

oppdateres fortløpende.  

 

I de underliggende avtalene skal følgende framgå: 

A. Avtalens formål og henvisning til denne avtalen 
B. Målsettinger og resultatkrav 
C. Organisering og kontaktpersoner 
D. Aktivitets-/handlingsplaner 
E. Finansiering, inkludert eventuell ekstern finansiering 
F. Metode for oppfølging og evaluering 

 
Avtalenes varighet følger av denne avtalens varighet, men kan gjøres kortere når formålet med den enkelte 

avtale tilsier det. Underliggende avtaler forlenges automatisk når denne overordnede avtalen forlenges, 

med mindre noe annet er avtalt. 

 

 Økonomi 
Drammen kommune gir tilskudd til USN på 3 mill. kroner per år som er knyttet til to gaveprofessorater og 

en stilling som avtale- og fagkoordinator for universitetskommuneavtalen. USN understøtter fagområder 

innenfor de to gaveprofessoratene med for eksempel stipendiater og postdoktorstillinger, slik at 

ressursinnsatsen mellom partene balanseres. USN fakturerer Drammen kommune 1.februar hvert år for 

tilskuddet på 3 mill. kroner. USN skal årlig legge fram en regnskapsrapport hvor eventuelle vesentlige avvik 

i forhold til budsjettet er forklart. 
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Fakturaadresse: 

Drammen kommune 

v/Fakturamottak 

Postboks 7500 

3008 Drammen 

E-faktura: 921 234 554 

Kontonummer: 3207 29 33981 

Organisasjonsnummer: 921 234 554 

 

USN skal merke faktura på følgende måte: Ansvar Næring, referansenummer 5009991. 

 

 Kontaktpersoner 
Tabellen under angir kontaktpersoner i samarbeidet. Formidling av informasjon til en eller flere av de 

angitte kontaktpersoner er å anse som tilstrekkelig orientering i henhold til de aktuelle bestemmelser i 

avtalen. Partene er ansvarlig for til enhver tid å holde kontaktinformasjon oppdatert. Bytte av 

kontaktpersoner i avtaleperioden medfører ikke endringer i avtalen. 
 

Part/rolle Navn 

Avtale- og samarbeidsansvarlig USN Viserektor for ekstern samhandling  

Kristian Bogen 

Avtale- og samarbeidsansvarlig Drammen kommune Direktør for utvikling og digitalisering 

Fredrik Holtan 

Avtale- og fagkoordinator Rådgiver Zeynep Gurbet Bas 

 

 Endringer i avtalen 
Denne avtalen kan bare endres ved enighet mellom partene. Ønske om endring framsettes skriftlig for 

begge avtaleparter. Hver av partene skal uten ugrunnet opphold informere om forhold de forstår eller bør 

forstå kan få betydning for innhold i avtalen. Avtalte endringer legges som vedlegg til denne avtalen. 

 

 Oppsigelse og heving av avtalen 
Avtalen løper til den blir oppsagt, dog med de begrensninger og forbehold som kommer fram av 

bestemmelsene i avtalens punkt 5. Oppsigelse framsettes skriftlig med minst 30 dager varsel til begge 

avtaleparter. Dersom det foreligger vesentlig mislighold kan partene, etter å ha gitt skriftlig varsel og 

rimelig frist til å bringe forholdet i orden, heve avtalen med umiddelbar virkning. 

 

 Forhold til andre avtaler 
Skulle samarbeidet føre til et behov for å inngå ytterligere og mer detaljerte avtaler, legges disse ved som 

tillegg til denne avtalen. Dersom det skulle oppstå behov for partene å fakturere hverandre, skal dette 

avtales i hvert enkelt tilfelle i egne underliggende avtaler til denne samarbeidsavtalen. 
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 Signatur 
 

For Drammen kommune  For Universitetet i Sørøst-Norge 

Drammen, 07.01.2021: 

 

Drammen, 07.01.2021: 

 

 

 

______________________ 
Monica Myrvold Berg, ordfører 

 

 

 

______________________ 
Petter Aasen, rektor  

 

 

 

 

 

 

 

Avtalen undertegnes i to eksemplarer, ett til hver part. 

***** 
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VEDLEGG 1 

Organisering og styring av samarbeidet 

 
 

A. Det vil avholdes et årlig Topplederforum mellom partene for informasjonsutveksling og dialog på 
et strategisk nivå. Forumet er en møteplass for partenes toppledere, og utvidet 
styringsgruppemøte en gang i året. Begge parter trekker inn øvrige ressurspersoner ved behov. 

B. Det etableres en Universitetskommune styringsgruppe som er partenes overordnede 
beslutningsorgan, og vil være en samarbeidsarena for drøfting av innhold og måloppnåelse i 
samarbeidet. Ledelse av styringsgruppen alternerer mellom partene. Her møter avtale- og 
samarbeidsansvarlige fra hver part, prosjektledere for USN Profesjon og USN Partnerskap, 
næringssjef og rådgiver fra Drammen kommune, og avtalekoordinator.  

C. Styringsgruppen nedsetter et Samarbeidsutvalg for Tjenesteutvikling og et Samarbeidsutvalg for 
Samfunnsutvikling som er partenes samarbeidsarenaer for realisering av innholdet i denne 
avtalen. Samarbeidsutvalgene skal være representativt for fakultetene ved USN, og for relevante 
fag- og tjenesteområder i Drammen kommune. Samarbeidsutvalgene bestemmer selv arbeidsform 
og møtefrekvens, og deres arbeid tilrettelegges og koordineres av avtale- og fagkoordinator. 

D. Under samarbeidsutvalget etableres det ved behov mindre arbeidsgrupper som samarbeider om 
etablering og oppfølging av underliggende sektorielle og operasjonelle prosjekter og aktiviteter. 

E. Det er partenes intensjon å etablere og utvikle faglige arenaer for erfaringsdeling og 
kunnskapsutvikling. 
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VEDLEGG 2 

Konkretisering av avtalens tiltak og aktiviteter 
For å gi mest mulig varig verdi til partenes gjensidige investeringer, slik disse er beskrevet i avtalen gjennom 

aktiviteter og konkrete tiltak, er arbeidet forankret i forskningsbasert kunnskapsutvikling gjennom å 

etablere:  

 To gaveprofessorater  

 En fulltids koordinatorstilling for å sikre framdrift og kvalitet i samarbeidet.  

 

Arbeidsoppgavene i disse stillingene er rettet inn mot de behov og utfordringer som Drammen kommune 

og Universitetet i Sørøst-Norge sammen har identifisert. I tilknytning til professoratene avgis det en rapport 

i året som omhandler framdrift og resultater.  

 

a) Et gaveprofessorat innenfor innovasjon og entreprenørskap 

En professor er tilsatt. En stillingsbeskrivelse foreligger og er godkjent av partene. Professoratet skal bidra 

til økt forskningsaktivitet innen emneområdet og fokusere på aktuelle FoUI-problemstillinger i 

Drammensregionen. Det gjelder både internt gjennom USNs forskningsnettverk, i samhandling med 

regionalt arbeidsliv og i samhandling med nasjonale og internasjonale partnere. FoUI-arbeidet skal ha et 

internasjonalt perspektiv og samtidig regional forankring. 

 

b) Et gaveprofessorat innenfor helsevitenskap 

En professor er tilsatt. En stillingsbeskrivelse foreligger og er godkjent av partene. Professoratet vil spille en 

sentral rolle i utviklingen av USNs satsing på helse- og teknologiområdet og bidra til økt forskningsaktivitet. 

USN og Vitensenteret Helse og Teknologi, skal, i tett samarbeid med relevante partnere, videreutvikle 

tverrfaglige og nyskapende arenaer av internasjonal interesse som fremmer relevant forskning, 

entreprenørskap og næringsutvikling på området. Drammen kommune vil stå helt sentralt i dette arbeidet.  

 

c) En fulltids avtale- og fagkoordinatorstilling 

En stillingsbeskrivelse foreligger og er godkjent av partene. Avtale- og fagkoordinator er tilsatt. 

 


